
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση λειτουργίας κατά την ημέρα του Σαβ-
βάτου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών - 
Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης του Δήμου Ηγου-
μενίτσας, Νομού Θεσπρωτίας, για το έτος 2020.

2 Τροποποίηση και συμπλήρωση της αριθμ. πρωτ.: 
254/31-01-2020 απόφασης της Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 425/
τ.Β΄/12-2-2020) περί καθορισμού ανωτάτου ορίου 
επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών κίνησης εκτός 
έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Δήμο Ηρακλείου.

3 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου εργασίας του 
τμήματος Συντήρησης Έργων της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ορεστιάδος.

4 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην πόλη 
της Κομοτηνής (θέματα 10ο και 11ο του 2ου/2019 
Πρακτικού της Επιτροπής του Δήμου Κομοτηνής, 
όπως εγκρίθηκε με την 12/2019 απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής), σύμφωνα με την αριθμ. 
13/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κομοτηνής.

5 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων για το έτος 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α΄ εξάμηνο 
έτους 2020.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Αργοστολίου για το έτος 2020.

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξι-
άρχων Δήμου Πρέβεζας για το πρώτο εξάμηνο 
έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 30328 (1)
   Καθιέρωση λειτουργίας κατά την ημέρα του Σαβ-

βάτου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών - 

Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης του Δήμου Ηγου-

μενίτσας, Νομού Θεσπρωτίας, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/2018) 

(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»), όπως ήμερα ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
σήμερα ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις», όπως σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/
2010), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση.
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
21/τ.Α΄/2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/2017), με την οποία 
διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης 
του Πολυκάρπου.

8. Την αριθμ. 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ 4264/τ.Β΄/
2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1278

13407



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13408 Τεύχος B’ 1278/10.04.2020

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και 
στους Προϊσταμένους των τμημάτων αυτής».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005) που 
αφορούν στον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-6-2007), όπως ισχύουν.

11. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/
2006), όπως ισχύουν.

12. Την αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης (ΦΕΚ 769/τ.Β΄/2006).

13. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του 
ν. 1157/1981 (ΦΕΚ 126/τ.Α΄/1981) «Περί κυρώσεως της 
από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιε-
χομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας "περί καθιερώ-
σεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν 
γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" και 
τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης», όπως ισχύουν.

14. Την αριθμ. 8/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Ηγουμενίτσας Νομού Θεσπρωτίας, σύμ-
φωνα με την οποία και για τους λόγους που αναφέρονται 
σε αυτή υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης λειτουργίας κατά 
την ημέρα του Σαββάτου της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών - Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης του Δήμου 
Ηγουμενίτσας Νομού Θεσπρωτίας, για το έτος 2020.

15. Την αριθμ. 1777/07-02-2020 βεβαίωση του Δήμου 
Ηγουμενίτσας ότι υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον 
προϋπολογισμό του, οικονομικού έτους 2020, για τον 
σκοπό αυτό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση λειτουργίας κατά την ημέρα 
του Σαββάτου και έως 16 ώρες μηνιαίως, της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών - Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης 
του Δήμου Ηγουμενίτσας Νομού Θεσπρωτίας, για το έτος 
2020, προκειμένου να εισπράττονται τα τέλη από τη Δη-
μοτική Αγορά, όπως αναφέρεται στην αριθμ. 8/2020 Από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του ανωτέρω Δήμου.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Ηγουμενίτσας, οικονο-
μικού έτους 2020, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη 
πίστωση, εγγεγραμμένη στον Κ.Α. :10.6012 (7.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 9 Μαρτίου 2020

Με εντολή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ

    Αριθμ. 2034 (2) 
Τροποποίηση και συμπλήρωση της αριθμ. πρωτ. 

254/31-01-2020 απόφασης της Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 425/

τ.Β΄/12-2-2020) περί καθορισμού ανωτάτου ορί-

ου επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στον Δήμο Ηρακλείου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017) περί διορισμού 
της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Την αριθμ. πρωτ.: 254/31-01-2020 απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΦΕΚ 425/τ.Β΄/2020) περί καθορισμού ανωτάτου ορίου 
επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στον Δήμο Ηρα-
κλείου.

7. Το αριθμ. πρωτ. 19320/27-02-2020 έγγραφο του 
Δήμου Ηρακλείου, αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος.

8. Την αριθμ. πρωτ. 19225/27-02-2020 βεβαίωση της 
Υπεύθυνης Τμήματος Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου, με την 
οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω 
Δήμου οικονομικού έτους 2020 και συγκεκριμένα στον 
Κ.Α. 70-6422.001, υπάρχει διαθέσιμη πίστωση για την 
πληρωμή της δαπάνης μετακίνησης εκτός έδρας της 
υπαλλήλου του Γραφείου Δημάρχου, συνολικού ποσού 
ύψους 28.000,00 €, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την αριθμ. πρωτ. 
254/31-01-2020 απόφαση της Συντονίστριας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 425/τ.Β΄/2020) περί 
καθορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων κατ΄ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στον Δήμο Ηρακλείου, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13409Τεύχος B’ 1278/10.04.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΚΛΑΔΟΣ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αρ. πρωτ. 

254/31-01-2020 απόφαση της Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 425/τ.Β΄/
12- 2-2020) περί καθορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπό-
μενων κατ΄ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στον Δήμο Ηρακλείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 5 Μαρτίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 2684 (3) 

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου εργασίας του 

τμήματος Συντήρησης Έργων της Διεύθυνσης Τε-

χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ορεστιάδος. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/ 
19.07.2018) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ. Λοιπές διατά-
ξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) καθώς και την αριθ. 14138/15-5-2017 
(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017 ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7- ΗΜΞ) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό 
του Συντονιστή.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 171 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄/16.12.2015) περί αποζημίωσης για εργασία καθ' 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωσης για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 
138/τ.Α΄) «Ώρες εργασίας υπαλλήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. 
και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ».

8. Την αριθμ. 14/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ορεστιάδος, σχετικά με την κα-
θιέρωση διαφορετικού ωραρίου εργασίας του τμήματος 
Συντήρησης Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Ορεστιάδος, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 24ης λειτουργίας του τμήματος Συντή-
ρησης Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ορεστιάδος όλες τις ημέρες του μήνα (Κυριακές 
και εξαίρεσιμες), λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λει-
τουργίας ή του είδους και της μορφής της εργασίας, προ-
κειμένου να αντιμετωπισθούν λειτουργικά προβλήματα, 
τα οποία προκύπτουν από τις ιδιαιτερότητες της φύσης 
των τεχνικών εργασιών και της αντιμετώπισης επειγουσών 
και εκτάκτων αναγκών, όπως αναλυτικά περιγράφονται 
στην αριθμ. 14/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ορεστιάδος. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ορεστιάδος για το οικονομικό έτος 2020 ύψους 2.000,00 € 
περίπου, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση, 
εγγεγραμμένη στον Κ.Α. 30.6012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 6 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 506 (4)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην πόλη 

της Κομοτηνής (θέματα 10ο και 11ο του 2ο/2019 

Πρακτικού της Επιτροπής του Δήμου Κομοτη-

νής, όπως εγκρίθηκε με την 12/2019 απόφαση 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής), σύμφωνα με την 

αριθμ. 13/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Κομοτηνής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το 
αρθρ. 186, παράγ. ΣΤ, εδάφιο 18.

2. Τον ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006) «Κώδικας 
Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης».

4. Τον ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - ...» και ειδικότερα τις διατάξεις των 
άρθρων 28 και 28Α.

5. Την αριθμ. 14138/15-5-2017  (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-5-2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13410 Τεύχος B’ 1278/10.04.2020

6. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πρά-
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (ΦΕΚ 
1971/Β'/7-6-2017).

7. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
8. Τον ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/2010) «Πρόγραμμα 

Διαύγεια».
9. Την αριθμ. 54218/11-07-2013 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης με θέμα «Ασκηση αρμοδιότητας έγκρισης απο-
φάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων» (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

10. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄) «Κύ-
ρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» και ειδικότερα 
του αρ. 52, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του 
ν. 3082/2001, το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροπο-
ποιήσεις διατάξεων του Κ.Ο.Κ.» και το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014.

11. Το αρ. 34 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄) περί στάσης 
και στάθμευσης.

12. Το αρ. 34 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄) περί κατά-
ληψης τμήματος οδού και πεζόδρομου.

13. Το αρ. 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄) περί δημο-
σίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ' εξουσιοδότηση 
του ΚΟΚ, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

14. Την υπουργική απόφαση 52907/2009 (ΦΕΚ 2621/
Β΄/31-12-2009) «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οι-
κισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

15. Την υπουργική απόφαση ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1996 - 
ΦΕΚ 30/Β΄/19-1-1996 σχετικά με την «Κατάταξη Εθνι-
κών Οδών περιφερειακών Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, 
Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασικό 
(Πρωτεύων), Δευτερεύων και Τριτεύον Εθνικό Δίκτυο».

16. Το αριθ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυ-
κλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμέ-
νων Διοικήσεων».

17. Την αριθμ. πρωτ. ΔΟΥ 220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέ-
τρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων 
στο οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο. Κ.)...».

18. Την Τεχνική Προδιαγραφή Σήμανσης, εκτελούμε-
νων έργων σε οδούς εντός και εκτός κατοικημένων πε-
ριοχών, όπως εγκρίθηκε με την ΔΙΠΑΔ/οκ/502/1-7-2003 
απόφαση του Υφυπουργού ΠΕΧ.ΧΩ.Δ.Ε. και την αριθμ. 
ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 «Έγκριση 1) Οδηγιών Μελετών Οδι-
κών έργων Κατακόρυφης Σήμασνης Αυτοκινητοδρόμων 
(ΟΜΟΕ-ΚΣΑ), 2) προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (ΦΕΚ 905/Β΄/2011) 

απόφαση του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων.

19. Το με αριθμ. πρωτ. ΔΥΟ/277/Φ.252/26-03-2018 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργεί-
ου Μεταφορών και Επικοινωνιών με θέμα «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)»

20. Το με αριθμ. πρωτ. ΔΥΟ-οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Μεταφορών και Επικοινωνιών με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας (ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)

21. Την αριθμ. 40264/4971/2007 (ΦΕΚ 2201/Β΄/2007) 
απόφαση του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών 
με θέμα «Προδιαγραφές κατασκευής και τοποθέτησης 
ειδικών προεξοχών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορεί-
ων και οριοδεικτών σε διασταυρώσεις».

22. Την αριθμ. ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 (ΦΕΚ 2302/Β΄/ 
2013) απόφαση του Υπουργού Μεταφορών και Δικτύ-
ων για «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών πα-
ρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 
τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια Βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας».

23. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134/Α΄/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», σύμφωνα 
με την οποία οι αποφάσεις που αφορούν την κυκλοφο-
ρία λαμβάνονται από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου και υποβάλλονται για έγκριση κατά τα οριζόμενα 
στο άρθρο 52 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

24. Τον ν. 4530/2018 (ΦΕΚ 59/Α΄/2018) «Ρυθμίσεις θε-
μάτων μεταφορών και άλλες διατάξεις».

25. Το αριθμ. 1861/12-02-2020 έγγραφο του Τ.Δ.Ο.
Ν. Ροδόπης, με το οποίο διαβιβάζει στην Υπηρεσία μας 
την αριθμ. 13/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Κομοτηνής, και μας γνωρίζει ότι κρίνεται 
νόμιμη.

26. Την αρθμ. 13/2020 (ΑΔΑ: ΨΓ4ΘΩΛΟ-ΥΣ4) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κομοτηνής 
της οποίας αναπόσπαστο τμήμα αποτελούν οι μελέτες 
εισόδου εξόδου χώρου στάθμευσης για τα θέματα 10 
και 11 όπως αυτές συντάχθηκαν, εγκρίθηκαν και θεωρή-
θηκαν από Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Κομοτηνής.

27. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέγε-
θος και τον χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων 
ανήκει αποκλειστικά στη ΔΤΥ του Δήμου Κομοτηνής, η 
οποία είναι ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου.

28. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται, με την παρούσα, 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην πόλη 
της Κομοτηνής που αφορούν τα παρακάτω θέματα:

α) Την απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης για τη 
χωροθέτηση της θέσης εισόδου - εξόδου, πρόσβασης 
σε ιδιωτικό χώρο στάθμευσης επί της οδού Ν. Γρήγορα 
9, σύμφωνα με την απόφαση 13/2020 (θέμα 10ο του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13411Τεύχος B’ 1278/10.04.2020

2ου/2019 πρακτικού της Επιτροπής του Δήμου Κομο-
τηνής, όπως εγκρίθηκε με την 12/2019 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Κομοτηνής και τη μελέτη του έργου, όπως συντάχθηκε, 
ελέγχθηκε, εγκρίθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κομοτηνής.

Συγκεκριμένα, το εν λόγω τμήμα της οδού Ν. Γρήγο-
ρα 9 παρουσιάζει πλάτος οδοστρώματος 3,00 μέτρα 
και πεζοδρόμια 1,50 μέτρα εκατέρωθεν. Είναι μονής 
κατεύθυνσης με επιτρεπόμενη στάθμευση μόνο από 
την δυτική πλευρά, όπου και η δίοδος πρόσβασης. 
Η οδός είναι κεντρική, σχετικά μέτριου κυκλοφοριακού 
φόρτου και μικρής κυκλοφοριακής ικανότητας λόγω των 
γεωμετρικών της χαρακτηριστικών. Το μήκος της θέσης 
εισόδου-εξόδου θα είναι 3,00 μέτρα και η θέση της είναι 
καθορισμένη από την κατασκευή της οικοδομής. Η σή-
μανση θα είναι επί στύλου με πινακίδα Ρ-40 καθώς και 
επί του οδοστρώματος με συνεχή κίτρινη διαγράμμιση.

β) Την απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης για 
τη χωροθέτηση της θέσης εισόδου - εξόδου, πρόσβα-
σης σε ιδιωτικό χώρο στάθμευσης επί της οδού επί της 
οδού Δημοκρίτου και Ν. Γρήγορα, σύμφωνα με την από-
φαση 13/2020 (θέμα 11ο του 2ου/2019 πρακτικού της 
Επιτροπής του Δήμου Κομοτηνής, όπως εγκρίθηκε με 
την 12/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής) 
του Δημοτικού Συμβουλίου Κομοτηνής και τη μελέτη 
του έργου, όπως συντάχθηκε, ελέγχθηκε, εγκρίθηκε και 
θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Κομοτηνής.

Συγκεκριμένα, το εν λόγω τμήμα της οδού Ν. Γρή-
γορα παρουσιάζει πλάτος οδοστρώματος 3,00 μέτρα 
και πεζοδρόμια 1,50 μέτρα εκατέρωθεν. Είναι μονής 
κατεύθυνσης με επιτρεπόμενη στάθμευση μόνο από 
την δυτική πλευρά, όπου και η δίοδος πρόσβασης. Η 
οδός είναι κεντρική, σχετικά μέτριου κυκλοφοριακού 
φόρτου και μικρής κυκλοφοριακής ικανότητας λόγω των 
γεωμετρικών της χαρακτηριστικών. Το μήκος της θέσης 
εισόδου-εξόδου θα είναι 2,50 μέτρα και η θέση της εί-
ναι καθορισμένη από τα σχέδια της οικοδομικής αδείας.
Η σήμανση θα είναι επί στύλου με πινακίδα Ρ-40 καθώς 
και επί του οδοστρώματος με συνεχή κίτρινη διαγράμ-
μιση.

Η παρούσα απόφαση χορηγείται με τις εξής προϋπο-
θέσεις:

1. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος να είναι 
σύμφωνες με τις Τεχνικές Οδηγίες κυκλοφοριακών πα-
ρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον και τις μελέτες και ει-
σηγήσεις της Τεχνικής Υπηρεσίες του Δήμου Κομοτηνής.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμφωνες 
με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις προδιαγρα-
φές του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις 
ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

3. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Κομοτηνής, ο οποί-
ος υποχρεούται καθ' όλη τη διάρκεια τους να αξιολογεί 
την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με το ευρύτερο 
δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 
συντηρώντας τα σχετικά έργα.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

5. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμε-
νες άδειες και εγκρίσεις.

Τα πρωτότυπα σχέδια και η Τεχνική Περιγραφή που 
αφορούν τις άνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, διατηρού-
νται στο αρχείο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) και στο αρχείο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κομοτηνής.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα της δη-
μοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
εφαρμόζεται με την τοποθέτησης των οικείων πινακίδων 
σήμανσης και των διαγραμμίσεων. Η απόφαση αυτή θα 
αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή ενώπιον του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, 
μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 9 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 35558 (5)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού 

του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 

Νήσων για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων: 
α) 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"»,

β) 36 παρ. 3 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/2007) «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων»,

γ) 8 Α΄ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2010 
(ΦΕΚ 232/Α΄/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

δ) 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις»,

2. Την 15870/2017 (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/2017 - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργική απόφαση «Διορισμός του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13412 Τεύχος B’ 1278/10.04.2020

3. Το 4894/2020/07.02.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων, με το οποίο μας απεστάλη η 
2-4/22.01.2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, με την οποία 
αποφασίστηκε η λειτουργία της Δ/νσης Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού του Δήμου Κεντρι-
κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων να είναι ως εξής: 
για το Τμήμα Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς 
κατά τη διάρκεια του δεκαοκταώρου, από ώρα 08.00 π.μ. 
μέχρι ώρα 02.00 μ.μ. για όλες τις ημέρες του έτους 2020, 
για το Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής, Πολιτικών Ισότητας 
των Φύλων και Εφαρμογής Προγραμμάτων Κοινωνικής 
Προστασίας από ώρα 08.00 π.μ. μέχρι ώρα 10.00 μ.μ. για 
όλες τις ημέρες του έτους 2020 και για το Τμήμα Παιδείας 
και Δια Βίου Μάθησης από ώρα 08.00 π.μ. μέχρι ώρα 
10.00 μ.μ. για όλες τις ημέρες του έτους 2020 και ειδικά 
για τους σχολικούς φύλακες σε εικοσιτετράωρη βάση.

4. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντιμε-
τωπιστούν οι ιδιαιτερότητες του Τμήματος Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Νέας Γενιάς σχετικά με την οργάνωση και 
υλοποίηση όλων των πολιτιστικών, αθλητικών και κοινω-
νικών εκδηλώσεων, τις εθνικές και τοπικές εορτές που 
πραγματοποιεί ο Δήμος και την παροχή υλικοτεχνικής 
υποστήριξης για τις εκδηλώσεις που πραγματοποιούν τα 
Δημοτικά Νομικά Πρόσωπα και όλοι οι πολιτισμικοί και 
κοινωνικοί φορείς της περιοχής του Δήμου, στις εγκα-
ταστάσεις του Δημοτικού Θεάτρου, σε άλλες δημοτικές 
εγκαταστάσεις, σε υπαίθριους χώρους εκδηλώσεων και 
σε αθλητικούς χώρους, καθ' όλη τη διάρκεια του έτους, 
συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και των εξαιρέ-
σιμων ημερών και από ώρα την 8η πρωινή μέχρι τη 2α 
πρωινή, του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής, Πολιτικών 
Ισότητας των Φύλων και Εφαρμογής Προγραμμάτων 
Κοινωνικής Προστασίας σχετικά με την υλοποίηση και 
στήριξη δράσεων και προγραμμάτων κοινωνικής πολιτι-
κής αναφορικά με ευπαθείς κοινωνικές ομάδες - ένταξη 
αθίγγανων, κακοποιημένων γυναικών, ατόμων με ανα-
πηρία κλπ. - καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους συμπεριλαμ-
βανομένων των Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών από 
ώρα 08:00 π.μ. μέχρι 10:00 μ.μ., καθώς και του τμήματος 
Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης σχετικά με τη φύλαξη 
και καθαριότητα των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμι-
ας/δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου καθόλη τη 
διάρκεια του συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών από ώρα 08:00 π.μ. μέχρι 10:00 μ.μ.

5. Την 1850/17.01.2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων περί πρόβλεψης πίστωσης στον 
υπό κατάρτιση προϋπολογισμό για το έτος 2020 για την 
κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από την απόφα-
ση αυτή, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουρ-
γία της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 
Πολιτισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων καθιερώνουμε το ωράριο λειτουργίας για 
το Τμήμα Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς κατά 
τη διάρκεια του δεκαοκταώρου, από ώρα 08.00 π.μ. μέ-
χρι ώρα 02.00 μ.μ., για όλες τις ημέρες του έτους 2020, 

για το Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής, Πολιτικών Ισότητας 
των Φύλων και Εφαρμογής Προγραμμάτων Κοινωνικής 
Προστασίας, από ώρα 08.00 π.μ. μέχρι ώρα 10.00 μ.μ., για 
όλες τις ημέρες του έτους 2020 και για το Τμήμα Παιδείας 
και Δια Βίου Μάθησης, από ώρα 08.00 π.μ. μέχρι ώρα 
10.00 μ.μ., για όλες τις ημέρες του έτους 2020 και ειδικά 
για τους σχολικούς φύλακες σε εικοσιτετράωρη βάση.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δεν θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος περίπου των 13.980,00€ και θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 15.6022.001 και 15.6055.001 του υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 5 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 30300/2193 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α΄ εξάμηνο 

έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις αριθ. 49947/22-7-2015 (ΦΕΚ 1666/τ.Β΄/2015) και 
92066/2016 (ΦΕΚ 4343/τ.Β΄/2016) αποφάσεις του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Α εδαφ. 1,2 και 3 
του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄).

4. Την αριθ. 2/1015 /ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 (176/Α΄) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13413Τεύχος B’ 1278/10.04.2020

5. Το γεγονός ότι για τη λειτουργία του Τμήματος Ανά-
πτυξης Θήρας απαιτείται υποστήριξη από την αντίστοι-
χη Διεύθυνση της έδρας, λόγω της υποστελέχωσής του, 
έπειτα από τη μετάταξη προς άλλη υπηρεσία του ενός 
και των δυο υπηρετούντων υπαλλήλων.

6. Την ανάγκη απασχόλησης οκτώ (8) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων εκτός ωραρίου υπη-
ρεσίας για την υποστήριξη της λειτουργίας του Τμήματος 
Ανάπτυξης Θήρας.

7. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό της Π. Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2020 στον 
ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
οκτώ (8) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλά-
δων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Α΄ εξάμηνο 
έτους 2020 και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα για υπερω-
ριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει, υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των δυο χιλιάδων εξακοσίων (2.600) 
ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονο-
μικού έτους 2020 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από τον 
Γενικό Διευθυντή Ανάπτυξης με μέριμνα της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Κυκλάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 6 Μαρτίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 81 (7)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου Αργοστολίου για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 155 του ν. 4600/2019 (ΦΕΚ 
43/Α΄/2019).

3. Τον Μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αργοστολίου (ΦΕΚ 3696/Β΄/4-10-2019), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τη με αριθμ. 12/440/9-9-2019 διαπιστωτική πράξη 
του Δημάρχου Αργοστολίου (ΦΕΚ 3642/Β΄/1-10-2019).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/2015).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 49 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/2007) «Κώδικας Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

7. Την αριθμ. 2/1015 /ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (176/Α΄) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

8. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων.
10. Την ανάγκη εκτέλεσης της υπηρεσίας Ληξιάρχου του 

Δήμου Αργοστολίου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.
11. Την ανάγκη σύνταξης και τήρησης των πρακτικών 

και συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Αργοστο-
λίου κατά τις συνεδριάσεις που εκτελούνται πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου.

12. Τις αριθμ. 31/1216/22-1-2020, 83/3229/17-10-2019, 
89/3533/22-10-2019 και 107/4456/4-11-2019 αποφάσεις 
Δημάρχου Αργοστολίου περί ορισμού υπαλλήλου του 
Δήμου Αργοστολίου ως Ταμεία σε Ν.Π.Δ.Δ., Σύνδεσμο 
και Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο

13. Την αριθμ. 726/3-3-2020 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών, από την οποία προκύπτει 
ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 και 
στους Κ.Α. εξόδων που αφορούν αμοιβές υπερωριακής 
εργασίας, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις που αφορούν 
αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης, σύμφωνα με τα 
ανωτέρω, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων 
του Δήμου, κατά το έτος 2020, αναλυτικά ως εξής:

Α. 20 ώρες απλής υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας μηνιαίως μέχρι την 22η ώρα, για (1) ένα υπάλληλο, 
για την κάλυψη των αναγκών εκτέλεσης της υπηρεσίας 
Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Αργο-
στολίου, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

Β. 20 ώρες απλής υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας μηνιαίως μέχρι την 22η ώρα, για (1) έναν υπάλληλο, 
για την κάλυψη των αναγκών σύνταξης και τήρησης των 
πρακτικών και συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Αργοστολίου, κατά τις συνεδριάσεις που εκτελούνται 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

Γ. 20 ώρες απλής υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας μηνιαίως μέχρι την 22η ώρα, για (1) έναν υπάλληλο, 
για την κάλυψη των αναγκών της ταμειακής υποστήριξης 
των Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου Αργοστολίου: «Δημοτικό Γηρο-
κομείο Αργοστολίου», Μουσείο Φυσικής Ιστορίας, την 
κάλυψη των αναγκών της ταμειακής υποστήριξης του 
συνδέσμου με την ονομασία «Ο.Κ.Α.Π.» και την κάλυψη 
των αναγκών της ταμειακής υποστήριξης του Διαδη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου, λόγω έλλειψης αντίστοιχου 
προσωπικού στους Φορείς αυτούς.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 4 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΜΙΧΑΛΑΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13414 Τεύχος B’ 1278/10.04.2020

    Αριθμ. απόφ. 101 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξι-

άρχων Δήμου Πρέβεζας για το πρώτο εξάμηνο 

έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α΄/2010).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 

143/τ.Α΄/2007), όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την αριθμ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 

ν. 3463/2006.
7. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 

ν. 3584/2007 (ΦΕΚ Α΄143)
8. Την αριθμ. 144324/2.10.2019 απόφαση του Συντονι-

στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 
Μακεδονίας (ΦΕΚ 3783/τ.Β΄/2019), με την οποία ανατέ-
θηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες 
του Δήμου Πρέβεζας, Νομού Πρέβεζας.

9. Την αριθμ. 487/2019 (σε ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης λειτουργί-
ας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του Ληξιαρχείου (τρεις Ληξιαρχικές Περιφέρειες) και κα-
θιέρωση 16ωρης λειτουργίας, από 08:00 μέχρι 24:00, του 
Τμήματος Υποστήριξης Αιρετών Οργάνων του Δήμου 
Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2020 η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 20737/18.2.2020 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
689/τ.Β΄/4.3.2020.

10. Την αριθμ. πρωτ. 830/14.1.2020 βεβαίωση της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου των 
παρακάτω ληξιάρχων του Δήμου για το πρώτο εξάμηνο 
έτους 2020, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζη-
μίωση ως εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012781004200008*

Κατηγορία/Κλάδος Αριθμός Υπάλληλων Απογευματινές Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες

ΔΕ Διοικητικού 3 Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ενενήντα έξι (96) ώρες

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2020: ΚΑΕ 02.10.6012, ποσού 
12.000 ευρώ και Κ.Α.Ε 02.10.6022, ποσού 3.000 ευρώ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 6 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   


		2020-04-13T20:46:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




